dos profissionais, constantes da proposta de Portaria da Comissão de Seleção (SEI nº 3555929). Cabe destacar a complexidade do processo seletivo simplificado
em questão, que resultou na publicação de 8 Editais distintos, com a previsão de contratação de 776 (setecentos e setenta e seis) profissionais por tempo
determinado, a fim de atuarem nas barreiras sanitárias no âmbito da ADPF 709. Os resultados finais dos certames foram publicados no final de novembro de 2021
e os novos servidores iniciaram os trabalhos na primeira semana de dezembro do mesmo ano.